ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10. // M S 9

Иркутск

Об отзыве на проект федераль
ного закона № 801834-7 «О
внесении изменений в Закон
Российской Федерации «О за
нятости населения в Россий
ской Федерации» и Федераль
ный закон «О дополнительных
гарантиях по социальной под
держке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения ро
дителей» (в части уточнения
условий выплаты пособия по
безработице и с учетом допол
нительных гарантий социаль
ной поддержки детей-сирот и
детей, оставшихся без попече
ния родителей)

Рассмотрев проект федерального закона № 801834-7 «О внесении
изменений в Закон Российской Федерации «О занятости населения в Рос
сийской Федерации» и Федеральный закон «О дополнительных гарантиях
по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей» (в части уточнения условий выплаты пособия по безработице и
с учетом дополнительных гарантий социальной поддержки детей-сирот и
детей, оставшихся без попечения родителей), руководствуясь статьей 26.4
Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих прин
ципах организации законодательных (представительных) и исполнитель
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,
статьей 109 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области,
Законодательное Собрание Иркутской области

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

направить в Государственную Думу Федерального Собрания Рос
сийской Федерации положительный отзыв на проект федерального закона
№ 801834-7 «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О за
нятости населения в Российской Федерации» и Федеральный закон «О до
полнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей» (в части уточнения условий выпла
ты пособия по безработице и с учетом дополнительных гарантий социаль
ной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей)
(прилагается).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

Приложение
к постановлению
Законодательного Собрания
Иркутской области
от JL0‘ 'f 'f - f f tf i ' / f
№ IZ/17

отзыв
на проект федерального закона № 801834-7 «О внесении изменений в За

кон Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федера
ции» и Федеральный закон «О дополнительных гарантиях по социальной
поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в
части уточнения условий выплаты пособия по безработице и с учетом до

полнительных гарантий социальной поддержки детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей)

В Законодательное Собрание Иркутской области из Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации поступил проект
федерального закона № 801834-7 «О внесении изменений в Закон Россий
ской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» и Фе
деральный закон «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в части уточ
нения условий выплаты пособия по безработице и с учетом дополнитель
ных гарантий социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей) (далее -  проект федерального закона), внесенный
Законодательным Собранием Санкт-Петербурга.

В соответствии с пунктами «е» и «ж» части 1 статьи 72 Конституции
Российской Федерации в совместном ведении Российской Федерации и
субъектов Российской Федерации находятся общие вопросы воспитания,
образования, науки, культуры, физической культуры и спорта, а также за
щита семьи, материнства, отцовства и детства, социальная защита, вклю
чая социальное обеспечение.

Учитывая, что проект федерального закона направлен на повышение
эффективности социальной поддержки безработных граждан -  детей-
сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии со
статьей 26.4 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об
общих принципах организации законодательных (представительных) и ис
полнительных органов государственной власти субъектов Российской Фе
дерации» Законодательное Собрание Иркутской области поддерживает
принятие данного проекта федерального закона.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области